MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  128/2018.

EMENTA: Aprova Relatório Final do Curso de Especialização  “EJA

NA DIVERSIDADE E INCLUSÃO SOCIAL”, realizado

sob a responsabilidade do Departamento de  Educação

desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no

Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

071/2018 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária,

realizada no dia 23 de maio de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007070/2017-88

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório Final do

Curso de Especialização “EJA NA DIVERSIDADE E INCLUSÃO SOCIAL”, sob a responsabilidade

do Departamento de Educação desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, realizado no período

de outubro de 2014 a dezembro de 2015, com carga horária total de 360 (trezentas e sessenta)

horas/aula, tendo como Coordenadora Geral a Professora FLÁVIA MENDES ANDRADE E PERES e

como Coordenador Pedagógico o Professor: PAULO DE JESUS, cujo o objetivo geral é favorecer a

ampliação do acesso à Educação Continuada para docentes que atuam em Educação de Jovens e

Adultos na Diversidade e Inclusão Social, em Escolas da Educação Básica, visando contribuir para o

aperfeiçoamento de suas práticas docentes com vistas a uma educação cidadã crítica e de qualidade

centrada nos sujeitos e seus contextos, conforme consta no Processo acima mencionado.

Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de

que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

1. ADRIANA DO NASCIMENTO SILVA

2. ADRIANA HELENA DE FREITAS

3. ALMIRA ALICE ALVES PEQUENO

4. ALZIRAN PAULA ALVES DE QUEIROZ

5. ANA GLAÚCIA DE LIMA SEBASTIÃO DO CARMO

6. ANA PAULA PEREIRA DE LIMA ALENCAR

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 128/2018 DO CEPE).

7. ANTONIO PEREIRA MAGALHÃES

8. ANA MARIA CARLOS DA SILVA

9. CHRISTIANE CLAUDIA DE LIMA

10. DANIELA FALCÃO DE MORAIS

11. DEILZA MARIA DE FARIAS

12. EDIZIA RODRIGUES DO NASCIMENTO

13. EMMANUEL ROMERO MARTINS DA SILVA

14. ELAYNE EURIQUES DE VASCONCELOS

15.  ERICKA FERNANDA FERREIRA DE QUEIROZ

16. EVANIELY SAYONARA DOS SANTOS COSTA GUALBERTO DE SÁ

17. FRANCY MAURO LINS MENEZES FERREIRA

18. GABRIELA AMARAL FALCÃO

19. GISELLE DE CARVALHO GUIMARÃES

20. JANAÍNA MARQUES DE SOUSA SILVA FERREIRA

21. JULIANA SIQUEIRA BARBOSA

22. KAYSE GILES COSTA

23. LUCILENE CORREIA DE LUNA TEODORO

24. MARIA LÚCIA DA SILVA

25. MARINA DA COSTA LIMA

26. MARTA GOMES DA SILVA PEREIRA

27. MISAEL RODRIGUES DE LIMA JÚNIOR

28. REGINA ALVES DOS ANJOS

29. ROSEANE TAVARES DA SILVA

30. SILVANA VALÉRIA FELIPE DOS SANTOS

31. SILVANEIDE FÉLIX DOS SANTOS

32. SIMONY CARLA BARBOSA E SILVA

33. ROSENY MARIA DA COSTA SILVA

34. SAYONARA PESSOA DE MORAIS FERREIRA.

                                                               Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 28 de maio de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.